Bazuar në nenin 6 paragrafi 1 dhe nenin 34 paragrafi 1 të Ligjit mbi pronën shtetërore (“Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 21/09 dhe 40/11), nenit 33 paragrafi 2 dhe nenit 34 paragrafi 1 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale (“Fleta zyrtare MZ 02/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22), nenit 30 paragrafi 2 dhe nenit 53 paragrafi 1 pika 2 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi - Dispozitat komunale", nr. 24/19, 05/20, 51/22, 55/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 21.12.2022, ka sjellë

VENDIM
mbi blerjen e pasurive të paluajtshme
Neni 1
Komuna e Tuzit i qaset blerjes së patundshmërisë - parcelës kadastrale me numër 1596/67 KK Tuz, sipërfaqja 5090 m², e regjistruar në aktin pronësor 863, pronari-posedues Petrit Gjokaj në të drejtën për pronësi 1/1.
Neni 2
          Parcela kadastrale nga neni 1 i këtij vendimi blihet me qëllim të ndërtimit të objektit të shkollës fillore në bashkësinë lokale Dheu i Zi.
Neni 3
          Çmimi i shit-blerjes së parcelës kadastrale nga neni 1 i këtij vendimi është 310.490,00€ sipas Raportit të vlerësimit të pasurive të paluajtshme të Administratës për kadastër dhe pronës shtetërore nr. 8790 prej më 31 gusht 2022.
Çmimi i shit-blerjes nga paragrafi 1 i këtij neni do të paguhet nga Buxheti i Komunës së Tuzit.
Neni 4
	Kryetari i komunës autorizohet që të lidhë kontratën për blerjen e pasurisë së paluajtshme nga neni 1 i këtij vendimi me Petrit Gjokaj, me të cilën do të rregullohen të gjitha të drejtat dhe detyrimet e palëve kontraktuese.
Neni 5
Ky vendim hyn në fuqi ditën e publikimit në "Fletën Zyrtare të Malit të Zi - Dispozitat Komunale".
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